[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 21.02.2007  г.

        № 165

О ходе реализации целевой

программы «Развитие туризма

в г.Алатырь Чувашской

Республики на 2005-2010 годы»

В целях создания экономических и организационных условий, обеспечивающих реализацию государственной политики в области развития туризма, целевой программы «Развитие туризма в г.Алатырь Чувашской Республики на 2005-2010 годы»

          п о с т а н о в л я ю:

1.      Принять к сведению информацию о работе отдела по физической

          культуре, спорту и туризму администрации г.Алатырь

2.      Кантышеву Ю.В., начальнику отдела по физической культуре,

          спорту и туризму:

2.1. Продолжить дальнейшую работу по осуществлению в г.Алатырь системы мер по созданию необходимых условий для  реализации Целевой программы «Развитие туризма в г.Алатырь Чувашской Республики на 2005 – 2010 годы»

· разработка и развитие туристических маршрутов и экскурсионных программ

· развитие спортивно-оздоровительной деятельности, в целях удовлетворения потребностей населения в активном, полноценном отдыхе и здоровом образе жизни

· сохранение и рациональное использование культурно-исторического и природного наследия г.Алатырь

· развитие приемлемых для территории видов туризма

· улучшение состояния окружающей среды, озеленение города

· разработка рекламной и информационной продукции

2.2. Изучить возможность открытия туристического агентства, с целью организации экскурсий по достопримечательным местам.

2.3. Продолжить работу по укреплению и развитию материально-технической базы спортивных и оздоровительных объектов:

· согласно Поручения Президента Чувашской Республики Н.В.Федорова от 27 августа 2004 года газификацию ДОУ «Янтарный», строительство автономной котельной, газификацию административно-спального корпуса, перевод на круглогодичное функционирование в качестве профилактория на 56 мест, семейного отдыха выходного дня и культурно-оздоровительной базы для населения;

· дальнейшую реконструкцию и ремонт загородных детских оздоровительных учреждений «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.Николаева;

2.4. Для организации спортивно-массовых мероприятий и массового отдыха населения г.Алатырь использовать базы загородных детских оздоровительных учреждений «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.Николаева, стадионы «Труд», «Спутник», Физкультурно-спортивный комплекс.

2.5. Продолжить развитие системы отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи в загородных детских оздоровительных учреждениях «Янтарный» и «Изумрудный» имени А.Г.Николаева

2.6. Рассмотреть возможность привлечения средств предприятий и организаций города, предпринимателей для реализации мероприятий данного Постановления.

2.7. Продолжить информационно-пропагандистскую деятельность, направленную на формирование приоритета ценностей здорового образа жизни и сохранения природного и исторического наследия в средствах массовой информации.

3.     Совместно с отделом культуры по делам национальностей, инфор-

          мационной политики и архивного дела (Исаева В.А.) продолжить

           работу, направленную на  сохранение природного и историческо-

           го  наследия, культурных  ценностей  и  достопримечательностей

           города Алатыря.

4.      Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

           на   первого   заместителя  главы  администрации  по  социально-

           экономическим  вопросам  Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин

Кантышев Ю.В.

2-06-85